
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาในระดับปริญญาโท ประจำปีการศึกษา 2569 (เพิ่มเติม) 

---------------------------------------------------------------- 
ตามท่ีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ไดด้ำเนินการประกาศรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาในระดับปริญญาโท           

ประจำปีการศึกษา 2569 ไปแล้วนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย 
ราชภัฏ พ.ศ. 2547 มหาวิทยาลัยจึงออกประกาศรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาในระดับปริญญาโท ประจำปีการศึกษา 
2569 (เพ่ิมเติม) เพ่ือคัดเลือกเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดเลย และศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัย
ราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
 

 1. หลักสูตร สาขาวิชา และจำนวนนักศึกษาที่เปิดรับระดับปริญญาโท (เพิม่เติม)  
  หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต (ค.ม.) 

สาขาวิชา 
จังหวัดเลย ศูนยฯ์ จังหวัดขอนแก่น 

ภาคปกติ ภาคพิเศษ ภาคพิเศษ 
จำนวน รหัส จำนวน รหัส จำนวน รหัส 

การสอนภาษาอังกฤษ - - 10 23808 10 33808 
    
 2.  คุณสมบัติผู้สมัคร 
   2.1 คุณสมบัติท่ัวไป   
   2.1.1 มีสุขภาพสมบูรณ์ แข็งแรงและไม่เป็นโรคติดต่อหรือเป็นโรคที่เป็นอุปสรรคต่อการศึกษา 
  2.1.2 เป็นผู้มีความประพฤตดีิ 
  2.1.3 มีคุณสมบัติอ่ืนๆ เพ่ิมเตมิตามทีห่ลักสูตรกำหนดไว้   
 2.2 คุณสมบัติเฉพาะหลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต (ค.ม.) สาขาวิชาการสอนภาษาอังกฤษ 
   คุณสมบัติของผู้เข้าศึกษาทั้ง แผนวิชาการ แผน 1 แบบ 1.1, 1.2 และแผนวิชาชีพ 2 ต้อง
มีคุณสมบัติดังนี้  
  2.2.1 สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่าขึ้นไป สาขาวิชาภาษาอังกฤษ หรือ 
สาขาวิชาอ่ืนจากสถาบันอุดมศึกษาที่ได้รับการรับรอง และมีคุณสมบัติทั่วไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัย
ราชภัฏเลย ว่าด้วยการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2565 และการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2566  
 2.2.2  มีคะแนนจากการสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษอย่างใดอย่างหนึ่งต่อไปนี้ และผลการสอบ
ต้องมีอายุไม่เกิน 2 ปีนับจากวันที่สอบจนถึงวันที่มหาวิทยาลัยได้รับใบสมัคร 

  1) Paper based TOEFL 450 
  2)  Internet based TOEFL 45 
  3)  IELTS 4.00 
  4)  CU-TEP 60 



 

 
2 

  5) CEPT B2 (ตามมาตรฐาน CEFR) 
  6) TOEIC 550 
 

     2.2.3 ในกรณีที่ ไม่มีผลสอบการสอบภาษาอังกฤษตามข้อ 2.2.2 ต้องสอบวัดความรู้
ภาษาอังกฤษของหลักสูตร และผู้ที่ได้คะแนนต่ำกว่าเกณฑ์ คือ 70% จะต้องผ่านการอบรมภาษาอังกฤษแบบเข้ม 
(Intensive English) หรือผ่านกจิกรรมเสริมหลักสูตรเพ่ือการพัฒนาความสามารถทางภาษาอังกฤษ 
 2.2.4 ผู้สมัครที่มีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามคุณสมบัติที่กล่าวมาแล้ว ให้ขึ้นอยู่กับดุลยพินิจ
ของคณะกรรมการบริหารหลักสูตร  
 2.2.5 ผู้เข้าศึกษา แผนวิชาการ แผน 1 แบบ 1.1 ต้องมีประสบการณ์การทำวิจัย และยื่น               
เคา้โครงวิจัยในวันสอบข้อเขียน/สัมภาษณ์ 
 

 3. กำหนดการรับสมัคร 
วันที่ รายละเอียด 

สมัครทางไปรษณีย์ และสมัครผ่าน          
ทางอินเทอร์เน็ต 
ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป ถึง  
วันจนัทร์ที่ 27 เมษายน 2569 

 
สมัครทางไปรษณีย์ และสมัครผ่านทางอินเทอร์เน็ต ดูรายละเอียด
และขั้นตอนด้านหลังประกาศ หรือดูรายละเอียดได้ที่ เว็บไซต์
มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย (www.lru.ac.th) 

สมัครด้วยตนเอง 
ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป ถึง  
วันอังคารที่ 5 พฤษภาคม 2569 

สมัครด้วยตนเองที่สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัย 
ราชภัฏเลย ทุกวัน ยกเว้นวันหยุดนักขัตฤกษ์ และวันหยุดชดเชย ตาม
ประกาศของราชการ (ใบสมัครสามารถดาวน์โหลดได้ที่เว็บไซต์ของ
มหาวิทยาลัย www.lru.ac.th) 

วันจันทร์ที ่11 พฤษภาคม 2569 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก 
วันอาทติย์ที ่17 พฤษภาคม 2569 สอบคัดเลือก โดยใช้รูปแบบในการคัดเลือกนักศึกษาตามข้อกำหนดเฉพาะ

หลักสูตร/สาขาวิชา 
วันอังคารที่ 19 พฤษภาคม 2569 ประกาศผลการสอบคัดเลือก 
ภายในวันอาทิตย์ที ่24 พฤษภาคม 2569 รายงานตัวนักศึกษาใหม่  
มิถุนายน 2569/วันเปิดภาคการศึกษา ปฐมนิเทศนักศึกษา 
วันเสาร์ที ่6 มิถุนายน 2569 เปิดภาคการศึกษา ภาคพิเศษ 1/2569 
  

 4. หลักฐานการสมัคร 
 4.1 ใบสมัคร กรอกรายละเอียดอย่างถูกต้อง สมบูรณ์ 1 ฉบับ   
 4.2 สำเนาใบปริญญาบัตรและใบแสดงผลการเรียน หรือใบรับรองผลการเรียน กรณีกำลัง

ศึกษาอยู่ภาคเรียนสุดท้ายของหลักสูตรปริญญาตรี หรือกรณีรออนุมัติผลการสำเร็จการศึกษา (ต้องสำเร็จ
การศึกษาก่อนวันที่เปิดภาคเรยีน) อย่างละ 1 ฉบับ 
  4.3 ผลคะแนนจากการสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษอย่างใดอย่างหนึ่งต่อไปนี้ และผลการสอบ
ต้องมีอายุไม่เกิน 2 ปีนับจากวันที่สอบจนถึงวันที่มหาวิทยาลัยได้รับใบสมัคร 

1)  Paper based TOEFL 450 
2)  Internet based TOEFL 45 



 

 
3 

3)  IELTS 4.00 
4)  CU-TEP 60 
5)  CEPT B2 (ตามมาตรฐาน CEFR) 
6)  TOEIC 550 

    4.4 ในกรณีที่ไม่มีผลสอบการสอบภาษาอังกฤษตามข้อ 4.3 ต้องสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ 
ของหลักสูตร และผู้ที่ได้คะแนนต่ำกว่าเกณฑ์ คือ 70% จะต้องผ่านการอบรมภาษาอังกฤษแบบเข้ม (Intensive 
English) หรือผ่านกจิกรรมเสริมหลักสูตรเพ่ือการพัฒนาความสามารถทางภาษาอังกฤษ 
 
 4.5 ผู้สมัครที่มีคุณสมบัติ ไม่เป็นไปตามคุณสมบัติที่กล่าวมาแล้ว ต้องมีเอกสารแสดง              
การรับรองให้สามารถสมัครได้จากคณะกรรมการบริหารหลักสูตร  

 4.6 ค่าสมัครระดับปริญญาโท 300 บาท  

 5. เงินค่าธรรมเนียม ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกและประสงค์ที่จะรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษาต้อง 
ชำระค่าธรรมเนียมในวันรายงานตัวดังรายการต่อไปนี้ 
 1) ค่าข้ึนทะเบียนนักศึกษา 500 บาท 
 2) ค่าประกันของเสียหาย 1,000 บาท 
 3) ค่าบำรุงการศึกษา ภาคพิเศษ ภาคการศึกษาละ 2,500 บาท 
 4) ค่าบัตรประจำตัวนักศึกษา  100 บาท 
 5) ค่าคู่มือนักศึกษา    200 บาท 
 6) ค่าบำรุงศูนย์การศึกษา (เฉพาะสาขาวิชาที่เปิดการเรียนการสอน 
  ณ ศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น)  3,000 บาท 
 7) ค่าลงทะเบียนเรียนรายวิชาภาคการศึกษาที ่1/2569 ภาคพิเศษ รายวิชาบรรยาย หน่วยกติละ 
1,200 บาท รายวิชาปฏิบัติ หน่วยกิตละ 1,500 บาท วิทยานิพนธ์ หน่วยกิตละ 1,200 บาท กำหนดการชำระเงิน
ค่าลงทะเบียนและรายละเอียดที่เก่ียวข้องให้เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัยฯ 
 

   ประกาศ ณ วันที ่19 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 
 
 

                                                      
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภาณุมาศ พรหมเทศ) 

  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 


